
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КУДЕЛЬНО-КЛЮЧЕВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА  

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 

                                      НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Кудельный Ключ 

    30.01.14                                                                             №   18 

 

Об утверждении плана правотворческой деятельности администрации 

Кудельно-Ключевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 

области на 2014 год 

 

Рассмотрев и обсудив план правотворческой деятельности 

администрации Кудельно-Ключевского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить  план правотворческой деятельности  администрации 

Кудельно-Ключевского сельсовета на 2014 год,  

(приложение № 1). 

2. Опубликовать данное постановление в периодически печатном 

издании «Кудельно-Ключевской вестник» и на сайте 

администрации. 

 

 

 

  

Глава сельсовета                                                                            П.И.Самодумов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к 

постановлению  

№ 18 от 29.01.2014 года 

 

П Л А Н 

правотворческой деятельности администрации 

 Кудельно-Ключевского сельсовета 

 Тогучинского района Новосибирской области на 2014 год. 

 

 

№ 

п/п 

Наименование сроки Ответственные 

1.  Об утверждении порядка формирования, 

утверждения и ведения планов закупок 

для обеспечения муниципальных нужд 

(согласно ФЗ-№ 44 от 05.04.2013 года «О 

контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ,  услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных 

нужд» 

1 

квартал 

Зам. главы 

администрации 

Ковалева Н.В. 

2. О внесении изменений в постановление 

администрации «Об определении границ 

прилегающих к некоторым организациям 

и объектам территорий, на которых не 

допускается розничная продажа 

алкогольной продукции» 

1 

квартал 

Зам. главы 

администрации 

Ковалева Н.В. 

3. Об утверждении порядка обеспечения 

получателей бюджетных средств при 

завершении финансового года наличными 

деньгами 

1 

квартал 

Зам. главы 

администрации 

Ковалева Н.В. 

Специалист по 

бух.учету Шестак 

Е.М. 

4. О внесении изменений и дополнений в Устав 

Кудельно-Ключевского сельсовета 
2 

квартал 

Зам. главы 

администрации 

Ковалева Н.В. 

5. О внесении изменений и дополнений в  бюджет 

Кудельно-Ключевского сельсовета 
2 

квартал 

Специалист по 

бух.учету Шестак 

Е.М. 

6. О внесении изменений и дополнений в Устав 

Кудельно-Ключевского сельсовета 
3 

квартал 

Специалисты 

администрации, 

Совет депутатов. 

7. О внесении изменений и дополнений в  бюджет 

Кудельно-Ключевского сельсовета 
3 

квартал 

Специалисты 

администрации, 

Совет депутатов. 

8. Утверждение бюджета на 2015 год и плановый 

период 2064-2017 годов. 
4 

квартал 

Специалисты 

администрации, 



Совет депутатов. 

9. О внесении изменений в Устав МО Кудельно-

Ключевской сельский Совет 
4 

квартал 

Специалисты 

администрации, 

Совет депутатов. 

10. Об утверждении порядка формирования, 

утверждения и ведения планов – 

графиков закупок для обеспечения 

муниципальных нужд (согласно ФЗ-№ 

44 от 05.04.2013 года «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ,  

услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд» 

4 

квартал 

Зам. главы 

администрации 

Ковалева Н.В 

11. Внесение изменений в административные 

регламенты по оказанию муниципальных услуг. 
В 

течении 

года 

Зам. главы 

администрации 

Ковалева Н.В. 

12. Принимать муниципальные нормативно 

правовые акты, в связи с введением в действие 

вновь принятых Федеральных законов 

Российской Федерации и  НПА Новосибирской 

области в 2013 году. 

В 

течении 

года 

Специалисты 

администрации, 

Совет депутатов. 

 

 

 

 

 

 


